
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO ENTRATE E SVILUPPO ECONOMICO
proposta n. 447 del 03/08/2022

DETERMINAZIONE N. 426 del 04/08/2022

OGGETTO: Accertamento  corrispettivo  utilizzo  locali  contratto  rep.10440  servizio  di 
accertamento  e  riscossione  dell’imposta  sulla  pubblicità  e  diritto  sulle 
pubbliche affissioni Comune di Fiesole - Andreani Tributi S.r.l. anni 2016-
2020.

IL RESPONSABILE DIPARTIMENTO RISORSE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, parte II “Ordinamento Finanziario e Contabile”;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  31  maggio  2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 170 del 22 settembre 2015, da ultimo modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 129 del 14 giugno 2018;

Richiamati:

- la determinazione n. 106 del 24/02/2016 del Responsabile del Dipartimento delle Risorse con la 
quale  è  stata  indetta  una  procedura  aperta  per  l’affidamento  in  concessione  del  servizio  di 
riscossione e di accertamento dell'Imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 
affissioni CIG 6630828C5B;

- la determinazione del Responsabile del Dipartimento delle Risorse n. 76 del 25/03/2016, con la 
quale è stato approvato il verbale di gara e aggiudicato il servizio alla Andreani Tributi S.r.l. C.F. 
01412920439 con sede in Macerata via Cluentina, 33/D, per la durata di quattro anni decorrenti dal 
01/04/2016 al 01/04/2020;

-  il  relativo  contratto  di  affidamento  rep.10440  per  il  servizio  di  accertamento  e  riscossione 
dell’imposta sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni;

Dato atto che all’art.7 del Capitolato d’oneri relativo alla gara suddetta era previsto un corrispettivo 
per l’utilizzo di  locali  dell’amministrazione necessari  all’espletamento del servizio che ammonta 
come da offerta presentata in sede di gara ad € 1.000 annui per un totale di € 4.000;

Rilevato  che  il  corrispettivo  previsto  dall’art.7  del  Capitolato  d’Oneri  “Sede  e  domicilio  del 
concessionario”  non  risulta  versato  e  che  pertanto  occorre  procedere  all’emissione  di  relativa 
fattura e al corrispondente accertamento di entrata;

Visti gli artt. 32 e 37 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 14 del 
27/3/2012;

Visto il D.lgs 118/2011 recante “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;



Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 28 febbraio 2022 con il quale il Dott. Paolo Regnicoli è stato 
nominato, con decorrenza 1 marzo 2022, Responsabile del Dipartimento Risorse;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

1) Di provvedere ad emettere verso la ditta Andreani Tributi S.r.l.  C.F. 01412920439 con sede in 
Macerata via Cluentina, 33/D fatture con oggetto “corrispettivo utilizzo locali contratto rep.10440 
servizio  di  accertamento  e  riscossione  dell’imposta  sulla  pubblicità  e  diritto  sulle  pubbliche 
affissioni Comune di Fiesole anni 2016-2020 CIG 6630828C5B” per la somma di  € 4.000,00+€ 
880,00 Iva per un totale di € 4.880,00;

2)  accertare  la  somma di  €  4.000,00+€  880,00  Iva  per  un  totale  di  €  4.880,00 al   Bilancio 
dell’esercizio  in  corso  al  Titolo  1,  Tipologia  100,  Categoria  3,  Cap.  21260  “Locazione  e 
valorizzazione commerciale del patrimonio comunale”;

3) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33 del 14/03/2013 in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

4) Che a norma dell’art. 8, della Legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è il Dott. Paolo 
Regnicoli Responsabile del Dipartimento Risorse.

 
Il Responsabile

REGNICOLI PAOLO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


